¹ Manett. in Vit. Nic. V. l. II. Ms. Vat. bibl. sign. num. 2016.

² Molan. natal. SS. Belgii XVI Martii.

jeclensium episcoporum proprium per totam octavam officium excusum Amsterodami unde superiora carptim annolavimus ».

18. *Joannes episcopus Leodiensis cur episcopatu se abdicavit.* — Hoc anno² Joannes ex Heinsbergensium procerum stirpe episcopus Leodiensis, cum in se incendisset odia populi, quem malis contaminaverat exemplis episcopatu se abdicavit, cui Ludovicus Borbonii Philippi ducis Burgundiae et Belgii principis nepos successit, Leodiensium perlinaciam Burgunda vi contusurus, ex quo Leodio paratum exilium visuri sumus. Interea Joannes haud ita multo post interemptus est veneno, sive successoris, ut quindecim millium florenorum illi ad vitam sustentandam quotannis pendendorum onere se liberaret, nequitia parato, sive praecipiti furore ob depositum principatum hausto, quem ob effusas in omni intemperantia effrenatasque libidines ad aeterna inferorum supplicia trahi divinitus Dionysio Carthusiano, qui cum saepenumero a viliis ad virtutes salubribus monitis traducere annis fuerat, ostensum est, uti refert ejusdem Dionysii Vita auctor² his verbis : « Illustris Joannes de Heysbergem, cum esset episcopus Leodiensis hoc patre Dionysio familiariter utebatur, et audito eo multa faciebat. Illic, cum esset saeculi vanitatibus deditus, quodam tempore in oppido Ruremundae ludos et torneamenta non sine impensis maximis instituit, atque multos ad ea nobiles invitavit. Eisdem cum expectaret, accidit illum interea Carthusiam petere, ubi, postquam cum Dionysio, quem sanctitatis opinio magnum, atque multis effecerat celebrem, varia contulisset, non erubuit se jactitare quam magnis impensis miliaribus his ludis inhieret, quamque daret operam nobilibus excipiendis et magnifice tractandis, ibi Dionysius ingemiscens : O, inquit, reverende pater, haec etsi admittenda sunt principibus, Ecclesiasticis tamen viris et praecipue episcopis non conveniunt, indignissimum ac prorsus iniquum, ut Christi patrimonium in scenicos hos usus profundas. Parce igitur reverentiae tuae, quae, pater, episcopus es. Parce honestati clericali, parce tandem pecuniis, et ab hac dementia prorsus desiste. Ad haec episcopus : Scio me episcopum, cui haec profana spectacula jam olim sacri canones interdiciunt. At fatearis etiam necesse est, me principem esse, ducem, marchionem atque comitem, quos arma venustant, quibusque judicia et imperia temporalia subsunt, horum nunc mihi munus obendum est. Cui Dionysius : Non propterea, pater, episcopus es factus, ut principem geras, aut ducem, sed ut praestantior digniorque episcopus habearis, utque malis terribilior, atque ad tuendas Christi Ecclesiaeque leges sis potentior,